O valor foi atualizado pelo

Á:
Ø

Estado do paranâ ' CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali,255 - Caixa Postal 24 - FoneÆax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

Decreto Federal n.' 9.41212018, dispensando a licitação para contratação quando o valor
m¿áximo não ultrapassar R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Foram coletados orçamentos para a contratação, sendo que os orçamentos de

menor valor foram da empresa ODONTO TEC LTDA, sendo escolhida as empresa, com base

no critério do menor preço para fornecer o objeto. A empresa encaminhou a documentação

[...]

especializadaparafomecimento de peças ercalização dos serviços'

3 - EMPRESA:

Empresa: ODONTO TEC LTDA
CNPJ: 01.660.74210001-06
Endereço: Rua Sergipe, no 991

Cidade: Francisco Beltrão
CEP:85.601-040

Bairro: Centro
Estado: Parunâ

4 - VALOR TOTAL: R$ 1 1.213,00 (onze mil e duzentos e treze reais).

5 - RAZÃO DA ESCOLHA: Trata-se de empresa especializada no fornecimento do objeto'

6 - JUSTIFICATM DE PREçO: Os valores apresentados pela empresa são compatíveis com o

praticado no mercado e apresentou orçamento com melhor proposta, documentos em anexo'

[...]

equipamentos odontológicos e médico hospitalar nas unidades de saúde do Santa Rita e Centro e

equipamentos da Central de Materiais e Esterilização (CME), mediante dispensa de licitação,
fundamentada no Inciso II do A¡t. 24 daLei 8.666193.

Informamos que o custo para acontratação é de R$ 1 1.213,00 (onze mil e duzentos e treze reais).

O processo administrativo para contratação foi autuado sob o no 17712022, e a dispensa tombada

sob o no 02212022,

A decisão pela contratação por dispensa foi embasada nos seguintes documentos, que seguem

anexos ao processo administrativo:

[...]

A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão

permanente de Licitação nomeada pela Portari a no 6.597 de primeiro de outubro de dois mil e vinte e um,

como segue:

Contratada: ODONTO TEC LTDA, inscrita no CNPJ n" 01.660.74210001-0ó'

Valor Total: R$ 11.213,00 (onze mil e duzentos e treze reais)'
pagamento: O pagamento será realizadoaté o 15o (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão

da nota fiscal.

Marmeleiro, 05 de setembro

Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001-0 I

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85'615-000

[...]

A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria no 6.597 de primeiro de outubro de dois mil e vinte e um, como segue:
Contratada: ODONTO TEC LTDA, inscrita no CNPJ no 01.660.74210001-06.
Valor Total: R$ 11.213,00 (onze mil e duzentos e treze reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15' (décimo quinto) dia rltil do mês subsequente à emissäo da nota fiscal.

Marmeleiro, 05 de setembro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Fundamentado no inciso ll do art. 24 daLei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAçAO no 0ZglZ022, cujo objeto é

[...]

A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboraçäo efetuada pela Comissäo Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria no 6.597 de primeiro de outubro de dois mil e vinte e um, como segue:
Contratada: ICGP - TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ no 31.644.353/0001-58.
Valor Total: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15' (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissäo da nota fiscal.

Marmeleiro, 05 de setembro de 2022

Paulo Jair Pllati
Prefeito

li'ÍulrlÍttla1ilsiþI;"EßMdi"Ð.Ei"HArtE
i.l | .

';-,,. .i